



PELTOVUOMA

Peltovuoma on Enontekiön itäkylien solmukohta, jonka Angelinjärvi, Pasmajoki ja Vanhajoki rajaavat omaksi saarekseen. Tämä vanhojen sukujen kylä kutsuu eläytymään pohjoiseen maaseutuelämään. Maisemassa kulkijaa tervehtivät vanhat talot, punaharmaat navetat, vihreät niityt, pellot ja tunturit. Lapin tunnelmasta ja tunturimaisemasta nauttivat kesäisin kanssasi porojen lisäksi myös lehmät, lampaat ja hevoset. Kyläläiset kokoontuvat vanhalla koululla järjestettävien tapahtumien, harrastusten ja festareidenkin äärellä. Käsityöläisyys on edelleen vahvasti läsnä, kylästä voit ostaa halutessasi, vaikka aidon kuksan.

SIJAINTI

Peltovuoma sijaitsee Enontekiön kunnan itäosassa noin 30 km päässä Hetan kylästä.

ASUKASLUKU

Noin 160

NÄHTÄVYYDET

Uimaranta:

Erinomainen uimapaikka raikkaan Pasmajoen rannalla Nunnasentien varrella. Uimarannalla sijaitsee myös tulistelukota.

Talvodus:

Poroerotuspaikka, jossa erotukset pidetään marras-tammikuun välillä (3 km kirkonkylän suuntaan Käkkälöjoen varressa).

Santsi:

Lampi Nunnasen tien varressa (kyläläisten ”terveys-asema” entisinä aikoina, jolloin kyläläiset hyödynsivät lammen sairauksista parantavaa vettä).

PALVELUITA KYLÄSSÄ

Taksipalvelut, ohjelmalveluita, kahvio, käsitöitä sekä majoituspalveluita.

Peltovuomassa on aktiivinen kyläyhdistys.

PELTOVUOMA ON ENONTEKIÖN

ja samalla koko Ylä-Lapin vanhimpia asutuskeskuksia. Varhaisimmat maininnat kylästä ovat keskiajalta, jolloin Peltöjärven Lapinkylän alue käsitti laajan alueen Enontekiötä. Peltöjärven lapinkylän merkitys ei ole vielä tänä päivänäkään unohtunut kylässä. Kaukaisen historiansa vuoksi Peltovuomassa onkin kylänä varsin pitkät perinteet kyläyhteisönä. Peltovuoma on edelleen virkeä ja eloisa kylä, jossa järjestetään erilaisia kylätapahtumia, jotka houkuttelevat kävijöitä kauempaakin. Nykyinen Peltovuoma on nimetty yhdeksi Lapin kulttuurimaisema-alueista.

Peltovuomassa on maataloutta, peltoja ja maatalouden eläimiä, kuten lehmiä, joka erottaa kylän useimmista muista Enontekiön kylistä. Kylän keskus sijaitsee ympäröivien vesien suojelemassa saarekkeessa, jonka rajat muodostavat Angelinjärvi, Petterijärämä, Vanhajoki ja Pasmajoki. Peltovuoman raittia kulkeva näkee kauniin maalauskylämaiseman peltoineen ja latoineen. Horisontissa piirtyvä tunturijono kuitenkin erottaa näkymän tavanomaisesta maalaismaisemasta.

Kylän pohjoispuolella kulkee mäntymetsän pohjoisraja. Pohjoisimmat kuuset kasvavat kylän eteläpuolella. Kyläläisten toimeentulo muodostuu edelleen maa- ja porotaloudesta.

Kylä sijaitsee kolmen tien solmukohdassa, josta pääsee kahta reittiä Kittilään ja kolmatta Hetan kautta Koutokeinoon, Norjaan. Kuntakeskus Hetta on vain noin 30 kilometrin päässä. Kylän keskeinen sijainti yhtä aikaa tunturimaisemassa luonnon helmassa sekä sopivan matkan päässä kuntakeskuksen palveluista ovatkin kylän tärkeimpiä houkuttelevuustekijöitä.